- 1 -

江 门 市 教 育 局

江教德〔2023〕11 号

关于公布第三批江门市中小学艺术教育
特色学校名单的通知

各县（市、区）教育局、市直各学校：

为了深入贯彻《中共中央办公厅 国务院办公厅关于全面加

强和改进新时代学校美育工作的意见》《广东省人民政府办公

厅关于全面加强和改进学校美育工作的实施意见》和中共江门

市委教育工作领导小组印发的《江门市全面加强和改进新时代

学校美育工作实施方案》等文件精神，根据江门市教育局《关

于印发<江门市中小学创建艺术教育特色学校实施方案>的通

知》，我局组织专家对申报第三批“江门市中小学艺术教育特色

学校”的学校进行评估，认定江门市第一中学等 15 所学校为江

门市中小学艺术教育特色学校。现将名单予以公布。

江门市中小学艺术教育特色学校的创建是推动我市中小学

美育工作高质量发展，传承中华优秀文化艺术的重要举措。希

望特色学校继续深化学校美育综合改革，发挥美育陶冶高尚情

操、塑造美好心灵、增强文化自信的作用，在全市中小学美育

工作中发挥示范引领作用。

- 2 -

附件：第三批江门市中小学艺术教育特色学校名单

江门市教育局

2023 年 3 月 29 日

（联系人：杨建婷，联系电话：3503961。）

- 3 -

附件 1

第三批江门市中小学艺术教育特色学校名单

序号 所属市区 学校名称

1
市直

江门市第一中学

2 江门市福泉奥林匹克学校

3
蓬江区

江门市范罗冈小学

4 江门市启明小学

5 江海区 江门市江海区外海街道中路小学

6
新会区

江门市新会文华小学

7 江门市新会李文达中学

8
鹤山市

鹤山市沙坪街道第四小学

9 鹤山市第二中学

10
开平市

开平市长师附属小学

11 开平市开侨中学

12
台山市

台山市联合职业技术学校

13 台山市东晖小学

14
恩平市

恩平市东成中学

15 恩平市那吉中心小学

公开方式：主动公开

江门市教育局办公室 2023 年 4 月 4 日印发